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Ministerredegørelse til Statsrevisorerne vedr. Statsrevisorernes beret-
ning nr. 16/2024 om uddannelsessteders lovpligtige vurdering af under-
visningsmiljø 
 

I brev af 13. maj 2025 har Statsrevisorerne fremsendt ovenstående beretning, 
og har bedt mig om senest den 14. juli 2025 at redegøre for de foranstaltninger 
og overvejelser, som beretningen giver anledning til, jf. § 18, stk. 2, i lov om re-
visionen af statens regnskaber m.m.  
 
Statsrevisorerne hæfter sig ved følgende undersøgelsesresultater: 
 
• 70 uddannelsessteder har ikke en undervisningsmiljøvurdering. Blandt disse 
findes alle typer af uddannelsessteder, men der er flest ungdomsuddannelses-
steder uden en undervisningsmiljøvurdering, og de branchespecifikke uddan-
nelsessteder har den største andel af uddannelsessteder uden en undervis-
ningsmiljøvurdering. 
 
• 184 uddannelsessteder har mangelfulde undervisningsmiljøvurderinger, og 
blandt disse findes alle typer af uddannelsessteder, men ungdomsuddannelses-
stederne og voksenuddannelsescentrene har den største andel af uddannelses-
steder med en mangelfuld vurdering. 
 
• Ud af de i alt 184 uddannelsessteder med mangelfulde vurderinger er det 
bare 48, som går videre til at udarbejde en handlingsplan for, hvordan de vil 
løse de problemer, som de har identificeret. 
 
• 24 % af alle uddannelsessteder har en undervisningsmiljøvurdering, som in-
deholder alt det, den skal. De videregående uddannelsessteder har den største 
andel af uddannelsessteder, som overholder alle lovens krav. 
 
• Der er uddannelsessteder inden for alle de undersøgte ministerområder, som 
ikke har en undervisningsmiljøvurdering. 
 
Statsrevisorerne anbefaler, at ministerierne sikrer, at undervisningsmiljøvur-
deringerne er nemt tilgængelige på relevante hjemmesider. 
 
Statsrevisorerne har bedt ministeriet om være opmærksomt på følgende: 
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Akt nr.: 503362 

Side 2 
 
• Redegørelsen skal forholde sig til såvel beretningens indhold og konklusioner 
som til Statsrevisorernes bemærkninger 
 
• Det skal af ministerredegørelsen også fremgå, hvornår det forventes, at de en-
kelte initiativer, som beretningen har givet anledning til, anses af ministeren 
for at være gennemført.  
 
By-, Land- og Kirkeministeriet har fire institutioner, der er omfattet af beret-
ningen: 
 
Folkekirkens Uddannelses- og Videncenter 
Løgumkloster Kirkemusikskole 
Vestervig Kirkemusikskole 
Sjællands Kirkemusikskole 
 
Ridsrevisionen har konkluderet, at Folkekirkens Uddannelses- og Videncenter 
har en mangelfuld undervisningsmiljøvurdering, mens de 3 kirkemusikskoler 
ikke har en undervisningsmiljøvurdering. 
 
Alle 4 institutioner under By-, Land- og Kirkeministeriet har tidligere gennem-
ført undervisningsmiljøvurderinger, men for de 3 kirkemusikskoler er de udar-
bejdet tidligere end inden for de seneste 3 år, som loven kræver. 
 
By-, Land- og Kirkeministeriet har forelagt Rigsrevisionens konklusioner for de 
4 institutioner, og har bedt dem fremsende en plan for, hvornår arbejdsmiljø-
vurderingerne foretages, og at institutionerne sikrer, at de gøres tilgængelige i 
overensstemmelse med lovens forskrifter.  
 
Folkekirkens Uddannelses- og Videncenter har oplyst, at de i efteråret 2024 
gennemført en undervisningsmiljøvurdering, og har som opfølgning og  
på baggrund af beskrevne udfordringer udarbejdet en handleplan. Undersøgel-
sen er publiceret den 29. januar 2025 og ligger tilgængelig på institutionens 
hjemmeside. 
 
Beskrivelsen af de identificerede udfordringer fandt sted i umiddelbar forlæn-
gelse af undervisningsmiljøundersøgelsens gennemførelse og drøftet i Folke-
kirkens Uddannelses- og Videncenters arbejdsmiljøudvalg hhv. den 2. oktober 
2024 og den 17. december 2024. Der blev i umiddelbar forlængelse af under-
visningsmiljøundersøgelsens identificerede udfordringer udfærdiget en hand-
lingsplan med to konkrete indsatsområder. Planen blev effektueret umiddel-
bart i forlængelse af mødet i arbejdsmiljøudvalget den 17. december 2024.  
 
Der er i handleplanen angivet konkrete forslag til opfølgning på de identifice-
rede udfordringer i undervisningsmiljøvurderingen. Der blev eksekveret på 
disse i forlængelse af deres vedtagelse på mødet i Folkekirkens Uddannelses- 
og Videncenters arbejdsmiljøudvalg den 17. december 2024. 
 



 

Akt nr.: 503362 

Side 3 
Undervisningsmiljøvurderingen er publiceret og gjort offentlig tilgængelig på 
Folkekirkens Uddannelses- og Videncenters hjemmeside den 29. januar 2025. 
Handlingsplanen er publiceret samme sted den 26. maj 2025. 
 
Løgumkloster Kirkemusikskole har oplyst, at deres undervisningsmiljøkortlæg-
ning har fundet sted fra den 8. – 16. maj 2025 (uge 19-20). Kirkemusikskolen 
gennemførte en vurderingen af eventuelle problemer den 4. juni 2025 (uge 23), 
og handlingsplanen samt retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen blev 
udarbejdet den 20. juni 2025 (uge 25). 
 
Handlingsplanen er gjort offentlig tilgængelig på kirkemusikskolens hjemme-
side i uge 26. 
 
Vestervig Kirkemusikskole har oplyst, at deres undervisningsmiljøkortlægning 
har fundet sted fra den 4. - 25. april 2025 (uge 14-17). Kirkemusikskolen gen-
nemførte en vurdering af eventuelle problemer og har udarbejdet retningslin-
jer for opfølgning på handlingsplanen den 21. – 27. maj 2025 (uge 21 OG 22), 
og handlingsplanen blev udarbejdet 27. maj 2025 (uge 22) 
 
Handlingsplanen er gjort offentlig tilgængelig på kirkemusikskolens hjemme-
side i uge 23. 
 
Sjællands Kirkemusikskole har oplyst, at deres undervisningsmiljøkortlægning 
finder sted 10. – 21. november 2025 (uge 46-47). Kirkemusikskolen gennemfø-
rer en vurdering af eventuelle problemer i uge 3, 2026, og handlingsplanen 
samt retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen vil blive udarbejdet i uge 
6, 2026.  
 
Handlingsplanen vil blive gjort offentlig tilgængelig på kirkemusikskolens 
hjemmeside i uge 7, 2026. 
 
By-, Land og Kirkeministeriet har taget de fire institutioners bemærkninger og 
tidsplaner til efterretning, og vil følge at tidsplanerne efterleves.  
 
Afslutningsvist vil jeg bemærke, at jeg tager Statsrevisorernes bemærkninger 
og Rigsrevisionens beretning alvorligt.  By-, Land- og Kirkeministeriet har ind-
skærpet for de fire institutioner, at de fremadrettet skal være opmærksomme 
på reglerne om undervisningsmiljøvurderinger.  
 
Nærværende ministerredegørelse til Statsrevisorerne beretning nr. 16/2024 
om uddannelsessteders lovpligtige vurdering af undervisningsmiljø er ligele-
des fremsendt i kopi til Rigsrevisionen. 
 

Med venlig hilsen 

 

Thomas Danielsen  


